**1345, agosto 20, Perpignano**

*Il re Pietro IV scrive al notaio Pere de Falç, invitandolo a consegnare al guardiano dei frati Minori di Sassari la copia di alcune clausole del testamento di Giovanni Malaspina che prevedevano il lascito di una certa quantità di denaro per la costruzione della chiesa del monastero. Pere de Falç, che conservava il testamento del marchese, si era infatti rifiutato di consegnare la copia suddetta, adducendo come motivazione un ordine del governatore.*

Copia di registro [R], ACA, *Cancillería*, Reg. 1014, ff. 27, 3º-27v.

Petrus et cetera. Fideli suo Petro de Falcibus, notario civitatis Sassi-  
ari, salutem et cetera. Pro parte guardiani et conventus fratrum  
Minorum civitatis eiusdem fuit nobis expositum conquerendo  
quod vos, cuiusdam mandati pretextu per gubernatorem insule  
Sardinie inde incontrarium vobis facto, contradicitis dare dictis  
guardiano et conventui copiam seu transumptum auctenticum et  
signatum de quibusdam clausulis quorumdam legatorum eisdem,  
ut asseritur, factorum per nobilem Iohannem, marchionem  
quondam Malespine, in suo ultimo testamento, quod penes vos  
esse dicitur, de certa peccunie quantitate ad opus construcconis  
operis ecclesie monasterii prelibati. Quapropter ad ipsorum guar-  
diani et conventus suplicationem humilem propterea nobis fac-  
tam, vobis dicimus et mandamus quatenus tradatis // inconti-

nenti iamdictis guardiano et conventui copiam seu transumptum auctenticum in mundum redactum clausum et subsignatum de quibuscumque clausulis testamenti predicti facientibus pro eisdem, mandato quocumque per dictum gubernatorem incontrarium vobis facto minime obsidente. Datum Perpiniani, XIII kalendas septembris, anno Domini MCCCXL quinto. Hugo, cancellarius.

Eximinus Garcie, ex petizione provisa per Luppum de Gurrea et Vincentium de Sancto Paulo, auditores.

## 402

**1345, agosto 20, Perpignano**

*Il re Pietro IV esorta il governatore Guillem de Cervelló a mettere in atto la volontà di Giovanni Malaspina, circa all'assegnazione ai frati Minori di Sassari di una certa quantità di denaro.*

Copia di registro [R], ACA, *Cancilleria*, Reg. 1014, f. 32, 2°.

Petrus et cetera. Nobili et dilecto Guillelmo de Cervilione, gubernatori Sardinie vel eius locum tenenti, salutem et cetera. Cum pro parte guardiani et conventus monasterii fratrum Minorum civitatis Sasseri fuerit nobis expositum reverenter quod nobilis quondam Iohannes, marchio Malespine, legavit in eis in suo ultimo testamento certam alfonsinorum minutorum quantitatem super bonis suis mobilibus, pro construccione operis ecclesie monasterii prelibati, ut in eodem testamento plenius dicitur contineri, actamen vos legatum ipsum eisdem de bonis predictis mobilibus, que per vos occupata et emparata tenentur nomine et pro parte curie nostre dare et exsolvare contradicitis minus debite, ut asseritur, et iniuste in ipsorum guardiani et conventus preiudicium non modicum et iacturam. Quocirca ad ipsorum guardiani et conventus supplicationem humilem nobis facta, vobis dicimus et mandamus quatenus iamdicto guardiano et conventui faciatis super dicto legato breve et expeditum iusticie complementum, procedendo in veritate attenta, ac prout in similibus est fieri assuetum. Datum Perpiniani, XIII kalendas septembris, anno Domini MCCCXL quinto. Hugo, cancellarius.

Eximinus Garcie, ex petizione provisa per Luppum de Gurrea et Vincentium de Sancto Paulo, auditores.

\*403

*<ante 1345, settembre 9>*

*Il re Pietro IV concede al sassarese Pietro Brandini un mulino situato nelle terre che furono dei Malaspina, dietro il pagamento di un censo di 2 fiorini d'oro.*

Citato in doc. 404.

404

**1345, settembre 9, Perpignano**

*Il re Pietro IV ordina al governatore Guillem de Cervelló di intervenire in difesa del sassarese Pietro Brandini, cui veniva impedito dagli ufficiali aragonesi di raccogliere grano ed orzo per i villaggi della baronia di Osilo da macinare in un mulino situato nella stessa baronia, per il quale mulino Pietro Brandini pagava un censo di 2 fiorini d'oro. Della questione vengono informati anche il vicario, i maiores panis e gli altri ufficiali della baronia di Osilo.*

Copia di registro [R], ACA, Cancillería, Reg. 1014, f. 30, 2°.

Petrus et cetera. Nobili et dilecto Guillelmo de Cervilione, gubernatori et reformatori generali Sardinie et Corsice regni, vel eius vices gerenti presenti et qui pro tempore fuerit, salutem et dilectionem. Nobis Petrus Brandini, civis Sasserii, exposuit conque-rendo quod cum ipse habeat in terra que quondam fuerit nobilis marchionis Malespine quendam molendinum, quem pro nobis tenet ad censem duorum florenorum auri, in quo molendino est assuetum molere sive triticare triticum et ordeum diversorum hominum locorum dicte baronie, et non de aliis partibus sive locis cum sit ab aliis locis separatus, et sit in competenti loco hominibus baronie predicte. Et eciam homines dicti molendini consueverint cum asinis et aliis animalibus ire per loca dicte baronie, ut recipiant blada illorum qui molere volunt in dicto molendino. Aliqui ex officialibus nostris aliquotiens prohibent et contradicunt ne aliqui molant eorum blada<sup>a</sup> in molendino predicto,

et eciam quod dicti homines cum dictis animalibus accedant ad dicta loca, quod redundat in dampnum nostri et dicti Petri Brandini et libertatis hominum baronie iamdicte. Quare dictus Petrus Brandini nobis humiliter supplicavit ut usum super molendo in dicto molendino, et dictum bladum perquirendo per dictas villas usitatum deberemus facere observari. Nos vero, dicta supplicacione admissa, vobis dicimus et mandamus quatenus, constito vobis de predictis, dictum supplicantem in usu antiquo, quo eum esse repereritis, de premissis manuteneatis ac eciam defendatis, nec contra usum solitum dictum Petrum Brandini permittatis super predictis per aliquem agravari. Nos enim mandamus vicario, nec non maioribus panis, aliisque officialibus dicte baronie quod quicquid per vos super predictis cognitum fuerit observent et non contraveniant aliqua ratione. Datum Perpiniani, quinto idus septembris, anno Domini MCCCXL quinto. Arnaldus, vicecancelarius.